
https://www.trumpf.com/cs_CZ/newsroom/pribehy/trumpf-a-jordao-dobrosrdecne-v-ledovem-businessu/

Ve 42 letech se Jordão z ničeho vypracoval v předního výrobce na míru vyráběného a standardního chladicího

nábytku. Vytrvalost a smysl pro rodinu při tom hrály velkou roli. Nyní chce rodinná firma do roku 2026 značně

zvýšit svůj obrat. Kvůli dosažení cíle, investují Portugalci jako nikdy předtím – a sází na automatizaci a digitální

zasíťování od TRUMPF.

Uprostřed věty se Isidro Lobo otočí a něco hledá. Právě došlo na otázku týkající se hodnot, které ztělesňuje jeho firma. O

chviličku později je Jordão, jednatel společnosti vyrábějící chladicí nábytek, opět přítomen, věnuje se rozhovoru a má skvělou

náladu. Zvedá malý štítek, na kterém jsou přesně uvedeny tyto hodnoty: pozitivní nastavení, ctižádostivost, týmový duch,

integrita a excelentnost. K tomu ještě mise firmy: „Vytvářet nejlepší řešení pro uschování a prezentování potravin. Z výzev

udělat řešení. Respektovat životní prostřední.“ Každému novému pracovníkovi je štítek při nástupu předán. Lobo tím chce

demonstrovat především jedno: Jordão hodnoty nejenom předkládá, ale od prvního dne jde svým pracovníkům v podniku

příkladem.

José Júlio Jordão firmu založil v roce 1982 v severoportugalském Guimarães. Tenkrát začínal s 22 pracovníky. Mezitím se

osazenstvo s 250 pracovníky více než zdesetinásobilo. Jordão je dnes předním výrobcem na míru vyráběného a standardního

chladicího nábytku pro maloobchod s potravinami a obor pohostinství a má na celém světě proslulé zákazníky, obrat byl

naposledy kolem 21,5 milionů euro.

Inovativní Highspeed ohýbací buňka: TruBend Cell 7000 je kompaktní
systém, se kterým lze malé díly ohýbat vysoce dynamicky a hospodárně.

V kombinaci s LiftMaster Compact a Part Master systém řeže plně
automaticky díly ve výrobě výrobce chladicího nábytku.

SABRINA SCHILLING

TRUMPF a Jordão – dobrosrdečně v

ledovém businessu



https://www.trumpf.com/cs_CZ/newsroom/pribehy/trumpf-a-jordao-dobrosrdecne-v-ledovem-businessu/

Jordão hledal stroj, aby bylo možné rychleji automaticky ohýbat malé díly
pro chladicí pulty.

Jordão je pro inovaci s spojení technologie a udržitelnost. Firma nabízí digitální, efektivní a ekologická řešení, která pomáhají

zákazníkům snížit jejich spotřebu energie a prezentovat jejich potraviny. Minulý podzim získal jeden z jeho produktů na

jednom z nejdůležitějších veletrhů oboru gastronomie a hotelnictví na celém světě dokonce cenu za inovaci.

V roce 2021 firma zahájila partnerství s TRUMPF. Jordão hledal stroj, aby bylo možné rychleji automaticky ohýbat malé díly

pro chladicí pulty. S TruBend Cell 7000 dokázala společnost TRUMPF nabídnout vhodné řešení. Partneři společně nesdíleli jen

obchodní zájmy, ale mají také mnoho společného jako rodinné firmy a inovátoři. Tím byl dán základ dlouhodobějšího vztahu.

Jordão dále nakupoval: Následoval 2D laserový řezací stroj TruLaser 3040 fiber a kompaktní sklad TruStore. V kombinaci s

LiftMaster Compact a Part Master systém řeže plně automaticky díly ve výrobě výrobce chladicího nábytku.

» Jordão rozpoznal, že dokážeme řešit problémy.

Carlos Silva, spolupracovník odbytu u TRUMPF

Jordão oceňuje jak u TruBend Cell 7000 tak také u TruLaser 3040, že je snadné je programovat a že přinášejí vysokou

produktivitu a kvalitu dílů. Tím firma ušetří čas a náklady. Kromě toho je díky vysoké kvalitě dílů méně manuální práce, což

ulehčí pracovníkům.

Vytrvalost a loajalita

Avšak samotné moderní stroje nestačí k dlouhodobému úspěchu. „Pracovníci na tom musejí být dobře, když přijdou do

továrny“, říká Isidro Lobo. Vedení společnosti k tomu přispívá. Vytrvalostí jde příkladem. Tak nejsou rychlé závěry a

nepromyšlená rozhodnutí záležitostí rodinné firmy z Guimarães. Lobo sám zastává tuto kontinuitu jako nikdo jiný. Již více než

40 let uzavírá obchody. Do budoucna má firma zůstat v rukou zkušeného týmu.

<p>Prozíravost: Již 40 let naplňuje Isidro Lobo misi, vyrábět excelentní
chladicí nábytek.</p>

<p>Sehraní: Isidro Lobo (uprostřed), jeho dcera Joana Jordão Lobo
(vpravo), ředitelka pro výzkum, vývoj a inovaci, a jeho zeť a obchodní
ředitel Joao Almeida (vlevo) tvoří společně tým vedení.</p>

https://www.trumpf.com/cs_CZ/produkty/stroje-systemy/ohranovaci-lisy/trubend-cell-7000/
https://www.trumpf.com/cs_CZ/reseni/vyhody-stroju-trumpf/vyhody-2d-laserovych-rezacich-stroju/
https://www.trumpf.com/cs_CZ/produkty/stroje-systemy/skladove-systemy/
https://www.trumpf.com/cs_CZ/produkty/stroje-systemy/automatizace/automatizace-pro-2d-laserove-rezaci-stroje/liftmaster-compact/


https://www.trumpf.com/cs_CZ/newsroom/pribehy/trumpf-a-jordao-dobrosrdecne-v-ledovem-businessu/

Jordão je dnes předním výrobcem na míru vyráběného a standardního
chladicího nábytku pro maloobchod s potravinami a obor pohostinství a má
na celém světě proslulé zákazníky.

Dlouhodobou záležitostí je také partnerství s TRUMPF. Jordão rozpoznal, že firma se špičkovou technologií dokáže nejenom

zlepšit kvalitu produktů, ale také produktivitu firmy. Protože tak jako v Německu, také portugalské firmy mají nedostatek

odborných pracovníků.

Automatizace procesů se stroji TRUMPF je tedy nepostradatelná kvůli zachování konkurenceschopnosti. Jako další krok by

chtěl Jordão zavést TRUMPF software Oseon k řízení výroby. Má firmě pomoci dále zvýšit stupeň automatizace a zlepšit tok

materiálu.  

Ctižádostivé cíle

Do budoucna si Jordão vytyčil ctižádostivé cíle. „Chceme do roku 2026 zdvojnásobit obrat z roku 2022“, říká jednatel

společnosti Lobo. Vedení společnosti již k tomu učinilo kroky. Jordão koupil dvě budovy vedle vlastní továrny. Zde vzniklo

10.000 metrů čtverečních nové výrobní plochy – největší investice v historii firmy. Byla důležitá k uskutečnění strategie růstu,

kterou zamýšlí Jordão.

Vytvořit místo: Dvě budovy továrny nestačí. Aby bylo možné dále růst,
postavil Jordão 10.000 metrů čtverečních nové výrobní plochy.

Kontrola kvality: Specialista pro chladicí techniku překontroluje chladicí
výkon pomocí potravinářských simulačních sond.

Jako další krok by chtěl Jordão zavést TRUMPF software Oseon k řízení
výroby.

Zájem roste u chladicích regálů vyráběných na míru. „Především maloobchod s potravinami v poslední době získal na

významu“, říká Lobo. Zákazníci z gastronomie jako hotely, restaurace a kavárny mají pro Jordãa nadále velký význam. Firma

musí být mezitím schopná vybavit také menší supermarkety.

TRUMPF podporuje kurz růstu Jordãa. Jako přední nabízející a přední uživatel pro oblast digitální zasíťované výroby přináší

https://www.trumpf.com/cs_CZ/produkty/software/


https://www.trumpf.com/cs_CZ/newsroom/pribehy/trumpf-a-jordao-dobrosrdecne-v-ledovem-businessu/

firma se špičkovou technologií všechno s sebou, aby portugalské firmě pomocí automatizace napomohla k novému vysokému

nárůstu produktivity. Carlos Silva, spolupracovník odbytu u TRUMPF, to vystihuje takto: „Jordão rozpoznal, že dokážeme řešit

problémy.“

SABR INA  SCHILL ING

TRUMPF  GROUP  COMMUNICATIONS


